令和２年第 4 回グループホームすこやか運営推進会議

議事録

１，日 時：令和２年 7 月 29 日(水)   9：00～9：30

２，場 所：秀明荘 1 階会議室

３，出席者：

   ご利用者代表                (欠席)

ご利用者家族代表             (欠席)

玉島中央町町内会代表者        (欠席)

倉敷市玉島東地区 民生委員      (欠席)

倉敷市介護保険課             (欠席)

倉敷市社会福祉協議会玉島事務所

グループホーム富田の里         (欠席)

倉敷市玉島中部高齢者支援センター  片山 昌樹

事業所代表者                松三 事務長

グループホームすこやか         菟原

※新型コロナウィルスの感染予防の為、上記出席者のみで開催を行う。欠席者

については、案内状にて事業所職員のみでの開催について通知を行った。

４， 配布資料

活動報告レジュメ

５，議事の経過及び内容

① 事務長挨拶

② 出席者紹介

③ 事業活動報告(次回開催のご案内)

・配布資料にて令和 2 年．5 月～令和 2 年．7 月の活動報告行

④ 質疑応答

１） ご家族代表    (欠席)

２） 町内会代表者  (欠席)

３） 社会福祉協議会 (欠席)

４） 民生委員代表   (欠席)

５） 近隣グループホーム (欠席)

６） 介護保険課     (欠席)

７） 高齢者支援センター職員

最近になり岡山県を含め新型コロナウィルスが全国的な流行をニュース

等で確認されています。人が密集する外出はリスクが高く、職員による健

康管理が大変だと感じます。しかし活動報告より、職員が施設で行える行

事を開催したり入居者様が楽しめる支援を行っていると感じました。

     (GH 職員)

       引き続き感染リスクを考えると安心できる期間までは入居者様の健康管

理を一番に施設として対応をさせて頂くように徹底します。

       まだまだ終息する気配はないですが、職員が明るく楽しい雰囲気を提供

することにより、入居者様の生活が心地よい空間になるよう職員全員で支

援を続けたいと考えています。

⑤ 次回開催の案内

日時：令和 2 年 9 月 30 日(水)開催予定(GH すこやか単独開催)

会場：秀明荘 1 階会議室

ご案内：概ね１ヶ月前を予定

作成者：菟原